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Additional information to the award conditions 

according to the provisions of § 49 para. 1, 2, 3 of Act no. 137/2006 Coll. on Public Contracts, as 

amended (hereinafter “the Act”) 

upon written request of the bidder we provide additional information to the public contract with the 

title " Purchase of 4 optoelectronic stabilized platform systems for EC-135 T2+ helicopters " 

 

Bidder’s question no. 1:  

Questions: 

Our interpretation of the tender documentation is that this opportunity is for the supply of the 

equipment only.  Will the installation and certification be the subject of a separate tender, and 

when is this likely to take place?  

Contracting Authority’s answer no. 1: 

Yes, in accordance with the tender documentation it is only the delivery of the equipment. 

Installation and certification will be the subject of a separate tender in 2016. 

Bidder’s question no. 2:  

Question: 

Would it be possible to inspect one of the helicopters next week?  

Contracting Authority’s answer no. 2: 

The inspection of the helicopter before the opening of envelopes is no longer possible due to 

reasons defined in 49 paragraph 5. 

Bidder’s question no. 3:  

We note on page 11 z 25 that the procurement is  for the delivery of system, including all 

peripheral devices, antennas, special installation fittings other special hardware etc.  This could 

imply that interconnecting cabling / looms are also included.  Our experience is that cabling and 

looms should be manufactured to exact measurements which are typically determined during the 

modification of the 1st aircraft. 



Question: 

Could you provide any guidance with regards to the Czech Police’s approach in this regard?  

Contracting Authority’s answer no. 3: 

You will find the details on the requirements for cabling in the officially published Additional 

information (answers to bidders’ questions). 
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